Γνωμολογικός, ἢ, ὄν, Gnomologiae conveniens, Ad gnomologiam pertinens. Quoniam autem γνωμολογία redditur interdum Sententia, sicut γνώμη, quidam γνωμολογικός interpr. Sententiosus. In Thuc. Vita [p. xvi Bekk.] legimus, Τὸ δὲ γνωμολογικὸν αὐτοῦ, πάνυ ἐπαινετὸν, ubi dicere possumus τὸ γνωμολογικὸν nihil aliud esse quam αἱ γνωμολογίαι: et hoc non aliud quam γνῶμαι. Nisi quis malit τὸ γνωμολογικὸν intelligere Rationem et methodum qua utitur in utendo γνώμας, s. in adhibendis orationi γνώμας. Apud Demetr. Phal. autem [§ 9] γνωμολογικὸν est Conveniens gnomologiae, Conveniens γνώμας s. Sententiis: eod. modo quo ἀποφθεγματικὸν, Conveniens apophthegmatis, ubi scribit, Ἔστι γὰρ καὶ ἀποφθεγματικὸν ἢ βραχύτης καὶ γνωμολογικὸν. [Proclus ap. Phot. Bibl. p. 322, 35: Τὰ δὲ γνωμολογικὰ δῆλον ὅτι παραίνεσιν ἠθῶν ἔχει.]

Γνωμολογικῶς, Sententiose: Suid. γνωμοτυπικῶς, γνωμολογικῶς. [Theo in Walz. Rhet. vol. 1, p. 206; schol. Soph. Antig. 67.]

Γνωμολόγος, ὁ, q. d. Sententiæ prolocutor vel sententiarum.

[Γνωμομεύω lectio vitiosa. V. Γνωματεύω.]

Γνωμονικός, ἢ, ὄν, Peritus, Sciens, Doctus, Bud. afferens e Xen. Ap. 4, [2, 10]: Ἀλλὰ μὴ ἀρχιτέκτων βούλει γενέσθαι, γνωμονικοῦ γὰρ ἀνδρὸς καὶ τούτο δεῖ. Videtur alioqui γνωμονικός aliam potius ἀπὸ τοῦ γνώμωνος signif. accipere, velut quum Idem in Annot. γνωμονικὴν esse scribit Partem astrologiæ quæ solariorum discriminatis umbris horas gnomone pernotat. (Afferuntur enim ista ex ejus Annot., ubi alioqui et hæc verba invenio, Gnomon pro umbilico solis: a quo ars γνωμονική dicta, quæ solariorum rationem perquirat. Et aliquot paginis ante, Solarium autem præter alia significata, Locum significat in quo horæ ad solem denotantur, veruto umbram faciente, vel pinnula: ejus rei inventionem et rationem γνωμονικοὶ profitentur.) Vitruv. autem 1, 3, architecturæ partem facit gnomonice. Partes ipsius architecturæ, inquit, sunt tres, ædificatio, gnomonice, machinatio. [Probl. Arithm. in Anth. Pal. 14, 139: Γνωμονικῶν Διδώρες μέγα κλέος. SCHEF. || Adverb. Γνωμονικῶς ap. Strabon. 2, p. 87 et Polluc. 4, 8, cui ibid. 7 γνωμονικῶς restituendum pro γνωμικός. G. DIND.]

[Γνωμοσύνη, ἢ, Mentis prudentia, Solon ap. Clem. Al. p. 694 et Theodoret. vol. 4, p. 713: Γνωμοσύνης δ' ἀφανὲς χαλεπώτατόν ἐστι νοῆσαι μέτρον. KALL.]

[Γνωμοτύπεω, Sententias formo. Arist. Them. 55.]

Γνωμοτυπία, ἢ, γνωμολογία ἀκριβής, Hesych. Affert et alia quaedam de hujus voc. significatione, sed suspecta. [Pertinent ad v. Γνώμων.]

Γνωμοτυπικός, ἢ, ὄν, in VV. LL. redditur Qui animo sententias imprimit, Facile formans sententias. Sed nullum exemplum, nullus auctor producitur. [Legitur ap. Aristoph. Eq. 1379.] Videtur certe γνωμοτυπικός esse Qualis est τῶν γνωμοτύπων: ut si dicas λόγοι γνωμοτυπικοί, Sermones tales quales sunt οἱ τῶν γνωμοτύπων, Convenientes ἀνδράσι γνωμοτύποις, ut quidem vocat Aristoph. in loco jam proferendo. || Apud Suidam legitur adverb. Γνωμοτυπικῶς, et quidem expositum γνωμολογικῶς, de quo dictum fuit supra.